
Ferguson, N. (2021). Doom: The Politics of Catastrophe. Penguin Books.

Nelaimes sunku numatyti. Tačiau, joms ištikus, turėtume būti geriau pasiruošę nei romėnai išsiveržus 
Vezuvijui ar italai viduramžiais, kai plito Juodoji mirtis. Juk mokslas yra mūsų pusėje. Vis dėlto daugelio išsi-
vysčiusių šalių gyvenimas buvo smarkiai sutrikdytas susidūrus su nauju užkratu iš Kinijos. Kodėl?

Knygoje „Doom: The Politics of Catastrophe“ Niallas Fergusonas teigia, kad nors populistiniai šalių va-
dovai prastai pasirodė pandemijos akivaizdoje, to priežastys gilesnės. Knygoje autorius nagrinėja ne tik is-
torinius faktus, bet ir bendrą nelaimių teoriją. Niallas Fergusonas įsitikinęs, kad vyriausybės turi išmokti būti 
mažiau biurokratiškos, jei norime išvengti gresiančios pražūties. Ši knyga – tai įtaigus pasakojimas apie nelai-
mes ir jų pasekmes.

Mattis, J., West, B. (2019). Call Sign Chaos. Random House Trade.

„Call Sign Chaos“ – tai pasakojimas apie generolo Jimo Mattiso karjerą, jo, kaip lyderio, vaidmenį trijuose 
karuose ir vadovavimą daugiau nei dviem šimtams tūkstančių karių Viduriniuose Rytuose. Knygoje Jimas 
Mattisas pasakoja apie savo patirtį, išmoktas pamokas, apie karo kovas ir taikos siekį, sąjungininkų svarbą ir 
strategines dilemas. Jis aiškiai nurodo, kodėl Amerikai reikėtų vėl įgyti strateginę padėtį, kad galėtų ne laimėti 
mūšius, o kovoti neišsprendžiamuose karuose. 

Vareikis, E. (2023). Skaistyklos evangelija. Petro ofsetas. 

Egidijaus Vareikio knyga „Skaistyklos evangelija“ parašyta apie karą tam, kad būtume pasiruošę ne tik 
žemiškiems gyvenimo malonumams, bet ir pasaulio skaistyklai, kad jokio karo nenešiotume savo širdyje. Kad 
patikėtume, jog viskas įmanoma, kad padarytume, kas įmanoma net ir ten, kur šiandien, regis, neįmanoma.

Gal kai kam ši tema pasirodys keista, nes karas yra beprotybė, kurią geriausia kuo greičiau pamiršti, iš-
mesti iš savo minčių sąrašo. Juk niekas neatneša tiek daug bėdų kaip karas... Bet Egidijus Vareikis klausia, ar 
neatneša jis mums ir satisfakcijų? Prisiminkime Žalgirio mūšį, laimėtas kovas prieš bolševikus ir kitokius oku-
pantus. Karžygiams statomi paminklai (ekonomikos reformatoriams, beje, kur kas rečiau), karžygių, t. y. ka-
riautojų, vardais vadinamos gatvės, mokyklos, miestai, jų portretai ne vienoje šalyje atsiranda ant banknotų ir 
pašto ženklų. Kas tai – beprotybės šlovinimas? Kita vertus, pralaimėti karai, nuostoliai ir kančios kelia amžiną 
klausimą: kodėl ir už ką mums ši bausmė, kas šito scenarijaus autorius? Keista, Jėzus savo žemiškoje kelionėje 
irgi nesustabdė nė vieno karo, nepateikė jokios genialios ekonomikos pertvarkymo programos, neparašė 
gairių politinėms partijoms – nepadarė nieko tokio, ko reikia šiandieninio žmogaus socialinei laimei.

Willink, J., Babin, L. (2018).  The Dichotomy of Leadership.  
Pan Macmillan Australia.

Knygoje „The Dichotomy of Leadership“ buvę JAV karinio jūrų laivyno SEAL karininkai Jocko Willinkas 
ir Leifas Babinas analizuoja, kaip būti tikru lyderiu ir asmeniniame gyvenime, ir verslo pasaulyje, kad su bet 
kokia komanda pasiektumėte tikslą – PERGALĘ. Remdamiesi pamokomis, išmoktomis kovose ir mokant kitus, 
autoriai atskleidžia, kaip taikant priešingus principus: vadovavimo ir sekimo paskui, susitelkimo ir atsisky-
rimo, agresyvumo, bet atsargumo – didėja jūsų sąmoningumas, gilėja supratimas, stiprėja sumanumas ir 
tobulėja gebėjimas VADOVAUTI IR NUGALĖTI. Knygoje pabrėžiama lyderystės dichotomija: norint būti geru 
lyderiu, reikia būti ir geru sekėju.

LKA VIRŠININKO REKOMENDUOJAMOS  
PERSKAITYTI  KNYGOS


